Três Rios, 19 de novembro de 2025.

CIRCULAR 015/2025 – Convocação AGO

Prezados Associado(a)s,

Segue convocação para Assembleia Ordinária que ocorrerá dia 27/11/2025, às 10h,

em segunda convocação. Ratifico a obrigatoriedade e importância da participação

de todo(a)s!

Edital de convocação

Reunião ordinária da Assembleia Geral do Sindicato do Comércio Varejista de Três Rios,
Paraíba do Sul, Areal, Comendador Levy Gasparian e Sapucaia, CNPJ: 30657.142/0001-
97. O Presidente do Sindicato do Comércio Varejista de Três Rios, Paraíba do Sul, Areal,
Comendador Levy Gasparian e Sapucaia, de acordo com o Estatuto e legislação em vigor,
convoca todos os associados, desta entidade, quites e em pleno gozo dos seus direitos
sindicais, para comparecerem à reunião da Assembleia Geral Ordinária, no dia 27/11/25,
quinta-feira, às 10h, em primeira convocação com 50% dos associados, e 15 minutos após,
em segunda convocação, com qualquer número de presentes,  em nossa sede, sito a Rua
Gomes Porto 225, Salas 310 a 312 – Centro Empresarial Américo Silva, Centro Três Rios,
a fim de tratar da seguinte ordem do dia: 1) Discussão e Aprovação da Ata anterior. 2)
Discussão e Aprovação do Balanço do exercício 2024 com parecer do Conselho Fiscal; 3)
Discussão e votação da proposta orçamentária 2026, com parecer do Conselho Fiscal. Os
documentos a que se refere o item 2 e 3 da ordem estarão à disposição dos senhores
associados nos dias 24/11/25 e 25/11/2025, das 10h às 16h horas. Três Rios, 19 de
novembro de 2025. Juliano Biondi de Freitas – Presidente.

Atenciosamente,

Juliano Biondi de Freitas

Presidente do Sicomércio Empresarial

Sicomércio Empresarial Três Rios. Promovendo bons negócios. Construindo Resultados!